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Beskrivning av ärendet 

Vid årsskiftet 1997/1998 förändrades pensionssystemet på det kommunala 

området. Pensioner intjänade efter detta datum fonderas fortlöpande i den 

kommunala bokföringen. Pensioner intjänade före detta datum hanteras som 

en ansvarsförbindelse som inte är en del av kommunens balansräkning. Vid 

delårsbokslutet 2020-08-31 uppgick denna ansvarsförbindelse för Tyresö 

kommun till 729,3 mnkr. De kostnader kommuner har för pensioner intjänat 

före 1998 kostnadsförs fortlöpande på utbetalningsåret.   

Ansvarsförbindelsen kan öka som en effekt av inflationsuppräkningar, höjda 

livslängsantaganden och räntor, samtidigt minskar skulden i takt med 

utbetalningarna.   

Normalt belastas kommunens resultaträkning varje år med kostnaden för den 

pension som under året betalas ut till de medarbetare som arbetade i 
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kommunen före 1998.  Kommunen kan dock välja att göra en partiell inlösen 

av ansvarsförbindelsen, där man försäkrar bort en del av denna hos ett 

pensionsbolag.  Kostnaden för transaktionen belastar då det året den bokförs. 

Effekten blir att den årliga kostnaden för pensioner intjänad före 1998 kommer 

att sjunka motsvarande. 

För 2020 förväntas kommunen få ett bra ekonomiskt resultat, och i det läget 

kan en partiell inlösen ses som en möjlighet för kommunen att jämna ut 

resultat över tid.  Det kan även finnas andra år då kommunen av olika orsaker 

får starka ekonomiska resultat där en partiell inlösen kan vara ett verktyg för 

kommunen att använda. 

Kommunen har i dag inget avtal med någon leverantör som möjliggör en sådan 

partiell inlösen. 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför att kommundirektören ges i 

uppdrag att utreda och om möjligt skapa förutsättningar för kommunen att 

kunna tillämpa partiell inlösen av ansvarsförbindelse för pensionsskuld. 

Tanken är att uppdraget ska genomföras skyndsamt så att en partiell inlösen, 

om så är möjligt, kan övervägas redan för verksamhetsåret 2020. 


